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Punkt 1: Dialogmøde med Børn og Familie

21/609

Resumé

Handicaprådet har inviteret repræsentanter for Børn og Familie til dialogmøde for at drøfte, hvordan man gennem tidlige,
forebyggende og opfølgende indsatser kan fremme lige muligheder for at deltage i fællesskaber for børn og unge med
funktionsnedsættelse og deres familier. Dialogmødet tager afsæt i handicappolitikken.

 

Sagen fremlægges til drøftelse i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Handicaprådet har inviteret repræsentanter for Børn og Familie til dialogmøde for at drøfte, hvordan man gennem tidlige,
forebyggende og opfølgende indsatser kan fremme lige muligheder for at deltage i fællesskaber for børn og unge med
funktionsnedsættelse og deres familier. På dialogmødet vil Børn og Familie komme bredt omkring indsatsområderne i
handicappolitikken, og Handicaprådet vil få uddybet eksempler på nogle af de indsatser, der er iværksat på baggrund af
Sårbare Børne- og Ungeudvalgets (SBU’s) anbefalinger.

 

Handicaprådet får på mødet mulighed for at se Co-teaching-klassen på Birkerød skole og høre om erfaringerne med dette
tilbud. Co-teaching-klassen er et eksempel på en styrket indsats målrettet børn præget af autismespektrumforstyrrelse,
hvor Rudersdal Kommune nu har en bredere vifte end tidligere. Co-teaching-klasse er et specialiseret tilbud, hvor
specialviden flyttes ud til børnene. I en Co-teaching-klasse er der tilknyttet en ekstra voksen med specialpædagogisk
viden og kompetence sammen med den almene lærer/pædagog. Børnene er en del af den almindelige klasse. Alle børn i
klassen har gavn af denne pædagogik. Hverdagen i Co-teaching-klassen er fuldt struktureret efter specialpædagogiske
metoder og med øget forældresamarbejde. Der er vedlagt et bilag om evaluering af Co-teaching-klassen. Tilbuddet knytter
an til indsatsområderne ”Inkluderende fællesskaber” og ”Kvalificerede skole- og ungdomsuddannelsestilbud” i
handicappolitikken.

 

Handicaprådet vil endvidere høre om initiativer som Børn og Families Forbyggende socialrådgivere og familiebehandlere,
der er flyttet ud i skoler og dagtilbud. De Forebyggende socialrådgivere sikrer en nem tilgængelig indsats, der understøtter
den tidlige, tillidsskabende hjælp til børn, unge og deres forældre. Ved behov kan der sammen med forældrene aftales
hurtige indsatser, fx med forebyggende Familiebehandler

 

Handicaprådet vil desuden høre om Børn og Families Familievejleder. Målet med familievejledning er at give en
introducerende vejledning og bygge bro mellem familie og kommunen. Familievejlederen et tilbud til alle familier med
børn med handicap eller alvorlig sygdom i de første tre måneder efter, at kommunen har fået kendskab til barnets
handicap eller alvorlige sygdom. Vejledningen kan foregå i eget hjem. De Forebyggende socialrådgivere og
Familievejlederordningen er initiativer, der knytter an til indsatsområderne ”Helhedsorienterede og sammenhængende
indsatser”, ”Inkluderende fællesskaber” og ”Muligheder for at leve et aktivt og sundt liv” samt ”Et liv med familie og
hjem”.

 

Handicaprådet vil desuden høre om Børn og Families Familievejlederordninger - et tilbud til alle familier med børn med
handicap eller alvorlig sygdom i de første tre måneder efter, at kommunen har fået kendskab til barnets handicap eller
alvorlige sygdom. Målet med familievejledning er at give en introducerende vejledning og bygge bro mellem familie og
kommunen. Vejledningen kan foregå i eget hjem. De Forebyggende socialrådgivere og Familievejlederordningen er
initiativer, der knytter an til indsatsområderne ”Helhedsorienterede og sammenhængende indsatser”, ”Inkluderende
fællesskaber” og ”Muligheder for at leve et aktivt og sundt liv” samt ”Et liv med familie og hjem”.

 



Handicaprådet vil samtidig få lejlighed til at høre om Børn og Families styrkede gruppetilbud til børn. Gruppetilbuddene
ændres og tilpasses efter det aktuelle behov. Der er desuden netop igangsat en forstærket indsats målrettet børn med
bekymrende fravær. Bekymrende fravær ses bl.a. hos nogle børn med fx autismespektrumforstyrrelse. Her kan det være
afgørende at forebygge bekymrende fravær, så færre børn glider ud af deres fællesskab.

 

Ved Handicaprådets dialogmøde vil Områdechef for Børn og Familie Helene Thorn, myndighedsleder i Børn og Familie
Christina Olsen, samt skoleleder på Birkerød Skole Heidi Munch Jacobsen deltage.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Heidi Munch Jacobsen præsenterede Co-teaching indsatsen og viste lokalerne frem. Hun fortalte bl.a., at de to undervisere
– en børnehaveklasselærer og en specialpædagog med særlig viden - er ligeværdige i ansvaret for undervisning, og at
erfaringerne fra undervisningen viser, at såvel børn med austimespektrumforstyrrelser som børn fra almenområdet
profiterer af det. Empatien styrkes hos børnene. Fællesskabet udvikles og styrkes ved at børnene hjælper hinanden.
Endvidere arbejdes der konsekvent i klassen med at skabe struktur og forudsigelig i hverdagen (stilladsering).  Oplægget
fra præsentationen er vedlagt.

 

Christina Olsen præsenterede indsatsen med de forebyggende socialrådgivere og forebyggende familiebehandlere, der er
en del af den tidlige indsats. Hun fortalte, at de arbejder sammen i 6 makkerpar. Fra den 1. august 2020 er de rykket ud på
skoler og i daginstitutioner), og har deres hverdag der. De forebyggende medarbejdere har mulighed for at visitere en
indsats med det samme, hvis der er behov for det, så indsatser kan iværksættes meget hurtigt. Hun fortalte endvidere om
de gruppetilbud, der lige nu tilbydes.

 

Anne Lorentzen, Sundhedsplejerske og familievejleder, fortalte om familievejlederindsatsen, der er et tilbud til alle
familier med børn med handicap eller alvorlig sygdom i de første tre måneder efter, at kommunen har fået kendskab til
barnets handicap eller alvorlige sygdom.

 

Endelig fortalte Helene Thorn om den styrkede og systematiske indsats mod bekymrende skolefravær, hvor både
indsatsen og registrering af bekymrende fravær forstærkes. Oplægget fra præsentationerne er vedlagt.

Bilag

Evaluering af Co-teaching klasse Birkerød skole, år 1

Oplæg Børn og Familie vedrørende co-teaching - dialogmødet den 7. oktober 2021.pdf

Oplæg Børn og Familie - dialogmødet den 7. oktober 2021



Punkt 2: Meddelelser

21/609

Resumé

 Meddelelserne fremlægges til Handicaprådets orientering.

Sagsfremstilling

 

a)      Christian Fode indtræder som kommunalbestyrelsen repræsentant i Handicaprådet

Kommunalbestyrelsesmedlem Jakob Kjærsgaard har anmodet borgmesteren om at træde ud af kommunalbestyrelsen pr.
01.09.2021, og forvaltningen har vurderet, at betingelserne for at Jakob Kjærsgaard kan træde ud af
Kommunalbestyrelsen er tilstede.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede i forlængelse heraf på sit møde den 1. september 2021, at fastholde den
omkonstituering, som de foretog i forbindelse med Jakob Kjærsgårds orlov. Det betyder, at Christian Fode indtræder i
Handicaprådet som kommunalbestyrelsens repræsentant i stedet for Christoffer Buster Reinhardt.
 

b)      Kvitteringssvar fra Borgerrådgivningen

Som opfølgning på henvendelsen fra DUKH, besluttede Handicaprådet på mødet den 26. august, at videresende materialet
til kommunens Borgerrådgivning med en opfordring til, at Borgerrådgivningen i relevante sager gør borgere opmærksom
på Den uvildige konsulentordningens eksistens på handicapområdet og muligheden for også at hente rådgivning her.
Borgerrådgivningen har sendt følgende kvitteringssvar til Handicaprådet den 31. august 2021:

 

Tak for jeres henvendelse af 30. august 2021 til Borgerrådgivningen. Jeg er opmærksom på DUKHs viden og
rådgivningsmuligheder og skal selvfølgelig også nok gøre borgere opmærksomme på det supplement, som DUKH kan
udgøre, når det er relevant. Tak for, at I videresender materialet og for det venlige hint.

 

c)      Nyt navn til Lions Park Birkerød

Lions Park Birkerød pr. 1. januar 2021 er blevet til et kommunalt plejecenter. Plejecenteret har i den forbindelse ændret
navn til Plejecenter Birkerødpark.

 

d)      Praksiskonsulent

Forvaltningen og de praktiserende læger i Rudersdal oplever et stigende behov for sparring om lægefaglige opgaver, som
ikke kan dækkes af den nuværende ordning, hvor forvaltningen mødes 3 gange årligt i Kontakt-Læge-Udvalget (KLU)
med 4 repræsentanter fra de praktiserende læger. Pga. af et stigende behov for konkret lægefaglig sparring har
forvaltningen i en periode aflønnet lægerne ad hoc for ekstra sparring ved siden af KLU-samarbejdet.

 

Forvaltningen har foreslået til politisk niveau at sparringen formaliseres, og der ansættes en praksiskonsulent 4 timer om
måneden, som skal fungere som bindeled mellem kommunen og de praktiserende læger i konkrete spørgsmål.
Praksiskonsulentordningen er velafprøvet og er implementeret i hovedparten af kommunerne i Danmark. Forslaget blev
tiltrådt af Økonomiudvalget den 25. august 2021.

 



e)      Arrangementer siden sidst

Handicaprådet er inviteret til at deltage i Frivilligfesten 2021. Frivilligfesten blev afholdt om aftenen den 24. september
på Kulturcenter Mariehøj. Der var reserveret to pladser til repræsentanter for Handicaprådet til festen.

 

f)        Henvendelse fra God Adgang

Foreningen God Adgang har henvendt sig til Handicaprådet med et forslag om at introducere Handicaprådet til et
samarbejde med God Adgang, og de ydelser foreningen tilbyder. Se bilag.

 

g)      PLUS 1 – Sammen til koncert

Kulturområdet orienterer om, at der fra den september 2021 til juni 2022 er eftermiddagskoncerter én gang om måneden i
de lokale kulturhuse i koncertformatet PLUS 1: Læs mere om koncertformatet her.
 

PLUS 1 handler om at invitere, glæde sig, opleve og hygge sig sammen. En koncert er en ideel anledning til at se frem til
en hyggelig oplevelse, til at række ud efter andre og få succesoplevelser med nye fællesskaber. Med PLUS 1 er 1 billet
nemlig adgangsgivende for 2 personer - deraf navnet. PLUS 1-koncerterne - fordelt på Kulturcenter Mantzius og
Kulturcenter Mariehøj - henvender sig primært til personer, der normalt ikke føler mulighed for at gå til koncert. Det kan
være personer, som navigerer i angst, depression, stress eller ensomhed, personer med psykosociale vanskeligheder eller
andre sårbare situationer, og som ville nyde godt af at indgå i et fællesskab omkring kulturen. PLUS 1 er en del af Kunst,
kultur og natur i sundhedsindsatsen.

 

h)      Tidsplan for nedsættelse af et nyt Handicapråd

Formandskabet har efterspurgt en tidsplan for nedsættelse af et nyt Handicapråd til brug for den videre planlægning i
Handicaprådet. Tidsplanen er vedlagt.

 

i)        Tilgængelighed på rådhuset i Holte

Dagsordenspunktet fra kommunalbestyrelsens behandling af sagen den 1. september 2021 er vedlagt.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til orientering.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Ad f) Handicaprådet drøftede invitationen fra God Adgang. På den ene side har God Adgang en stor og bred viden om
tilgængelighed til bygninger for mennesker med handicap. På den anden side er God Adgang en privat aktør, som det
måske kan skabe konkurrenceforvridning at invitere. Per Kæseler og Vibeke Baden Laursen undersøger God Adgang
nærmere og vender tilbage til formandskabet med henblik på den videre opfølgning på invitationen.

 

Ad i) Handicaprådet drøftede opfølgningen på kommunalbestyrelsens beslutningen den 1. september 2021 om at etablere
fuld tilgængelighed til Rådssalen på rådhuset i Holte. Det er vigtigt for rådet, at en løsning udvikles med afsæt i et godt
overblik over, hvad mennesker med handicap har behov for. Formanden retter henvendelse til forvaltningen og meddeler,
at Handicaprådet gerne vil deltage udviklingen af en løsning og stille en repræsentant til rådighed for den videre
planlægning af proces og indhold.

 

j) Handicaprådet har planlagt et socialt arrangement i forlængelse af handicaprådsmødet den 2. december 2021, som
markerer afslutningen af dette Handicapråds virke. Der kan eventuelt blive tale om yderligere et møde den 27. januar

https://www.mynewsdesk.com/dk/rudersdal-kommune/pressreleases/nyt-koncertformat-paa-mantziuslive-skal-bekaempe-ensomhed-og-skabe-nye-faellesskaber-3121842?utm_campaign=send_list&fbclid=IwAR1ddPUjA3B_JeXgoNUb8MC_uTYxw6lniZyo7wNEgcEBzOyBsTU6RH9xKZI
https://www.rudersdal.dk/temaer/kunst-kultur-og-natur-i-sundhedsindsatsen
https://www.rudersdal.dk/temaer/kunst-kultur-og-natur-i-sundhedsindsatsen


2022, men erfaringsmæssigt er der ikke meget indhold til denne dagsorden.

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.

Bilag

Introduktion til et samarbejde med God Adgang

Tidsplan for nedsættelse af et nyt Handicapråd 2022

Dagsordenspunkt KMB 01.09.2021 - Initiativsag Enhedslisten - Tilgængelighed på rådhuset i Holte.pdf



Punkt 3: Udpegning af repræsentant fra Handicaprådet til fast dialog og
sparring til børne- og familieområdet

21/609

Resumé

På mødet den 20. maj 2021 drøftede Handicaprådet samarbejdet om at skabe borgerinddragelse og opbygge tillid mellem
kommune og borger på handicapområdet med afsæt i en rapport, som Det Centrale Handicapråd (DCH) har offentliggjort.
I rapporten beskrives, at der er en forskel mellem borgeres og kommunale sagsbehandlere og lederes oplevelse af mødet
og sagsbehandlingen på handicapområdet. DCH, DH og KL har i forlængelse af rapporten peget på ønsket om en
styrkelse af borgerinddragelsen og udarbejdet anbefalinger, som kan styrke indsatsen.

 

På mødet drøftede Handicaprådet indhold og vinkler i de svære handicapsager. Handicaprådet pegede endvidere på, at
Handicaprådet ville finde det hjælpsomt, hvis der blev udarbejdet en brugerundersøgelse på området som led i det videre
arbejde med sagen.

 

Forvaltningen arbejder med initiativer, der kan bidrage til at øge inddragelse og tillid mellem kommunen og borgere og
med fokus på at sikre tæt dialog og sparring fra Handicaprådet. Børn og Familie planlægger blandt andet at gennemføre
en undersøgelse af forældres oplevelse af samarbejde i dialog med Handicaprådet.

 

Sagen forlægges Handicaprådet med henblik på udpegning af repræsentant til fast dialog og sparring til børne- og
familieområdet.

Sagsfremstilling

Det Centrale Handicapråd (DCH) har fået det nationale forsknings- og analysecenter ”VIVE” til at foretage undersøgelsen
”Inddragelse og tillid i mødet mellem kommunerne og borgere med handicap”. Undersøgelsen belyser, hvordan
henholdsvis borgere, kommunale sagsbehandlere og ledere oplever samarbejdet i handicapsager. Undersøgelsen viser, at
der er en forskel mellem borgeres og kommunale sagsbehandlere og lederes oplevelse af mødet og sagsbehandlingen på
handicapområdet.

 

På baggrund af undersøgelsen har DCH formuleret otte anbefalinger til øget tillid på handicapområdet rettet til
regeringen, kommunalbestyrelserne og de kommunale handicapråd. Anbefalingerne er sendt i et brev til
kommunalbestyrelsen den 20. april 2021. Samtidig er der sendt brev til de kommunale handicapråd, som opfordrer rådene
til at gå i konstruktiv dialog og samarbejde med kommunalbestyrelsen om at øge tilliden.

 

Handicaprådet drøftede dette på mødet den 20. maj 2021, hvor rådet også nævnte, at det ville finde det hjælpsomt, hvis
der blev udarbejdet en brugerundersøgelse på området som led i det videre arbejde med sagen.

 

På Handicaprådets møde den 26. august 2021 orienterede formanden for Handicaprådet om, at det i formandskredsen i
samarbejde med Handicaprådets repræsentant for Forældreforeningen er planlagt, at de videre drøftelser af sagen afventer,
at der er nedsat et nyt handicapråd i 2022. Dette var der opbakning til blandt de øvrige medlemmer. Et nyt Handicapråd
forventes konstitueret på Handicaprådets møde den 24. marts 2022.

 

Forvaltningen arbejder aktuelt med en række tiltag, der kan bidrage til det fortsatte arbejde med at øge inddragelsen og
tillid mellem kommunen og borgere og med fokus på at sikre tæt dialog og sparring fra Handicaprådet. Børn og Familie
planlægger blandt andet at gennemføre en undersøgelse af forældres oplevelse af samarbejdet. Undersøgelsen forventes



gennemført i de første måneder af 2022. Herefter opsamles de samlede input, som også vil blive drøftet med
Handicaprådet. Den samlede undersøgelse kan bidrage til en styrket borgerdialog.

 

Handicaprådet anmodes om at udpege en repræsentant til fast dialog og sparring til Børn og Familie, herunder sparring til
tilrettelæggelsen af undersøgelsen. Repræsentanten udpeges for den resterende funktionsperiode for Handicaprådet og
genudpeges som led i konstitueringen af et nyt Handicapråd.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet udpeger en repræsentant fra Handicaprådet til fast dialog og sparring til børne-
og familieområdet.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet udpegede Anne Bonné som repræsentant til fast dialog og sparring til børne- og familieområdet.

Bilag

Brev. Det Centrale Handicapråds anbefalinger til kommunalbestyrelsen.pdf



Punkt 4: GDPR - Introduktion til lovreglerne om databeskyttelse i
rådsarbejdet

21/609

Resumé

Kommunens databeskyttelsesrådgiver er inviteret til at give Handicaprådet en orientering om lovreglerne for
databeskyttelse med fokus på rådsarbejdet. Formålet med orienteringen er, at give Handicaprådet kendskab til lovreglerne
og deres betydning for rådsarbejdet.

 

Sagen fremlægges til Handicaprådets orientering.

Sagsfremstilling

GDPR står for General Data Protection Regulation og kaldes også Databeskyttelsesforordningen. Lovgivningen gælder
for alle private og offentlige virksomheder i EU.

 

GDPR er vigtig, fordi lovgivningen har til formål at beskytte data for individer i hele EU. Med GDPR kan borgere være
trygge ved, at deres data er sikret og bliver behandlet med gennemsigtighed i alle land i EU og EØS.

 

GDPR afløste den tidligere persondatalov og fik virkning d. 25. maj 2018. Alle virksomheder og myndigheder skulle fra
denne dato efterleve de nye og skærpede krav.

 

Indførelsen af GDPR betyder, at kommunerne er ansvarlige for at beskytte borgeres og ansattes oplysninger efter
databeskyttelsesforordningen og den supplerende databeskyttelseslov.

 

Men hvad betyder beskyttelse af persondata helt konkret i rådsarbejdet i kommunerne, og hvad kan og skal et råd gøre for
at efterleve reglerne og bidrage til at passe på borgernes data?

 

Kommunens databeskyttelsesrådgiver (Data Protection Officer), Christian Abildløkke Rasmussen, er inviteret kl. 17:30
for at orientere Handicaprådet om reglerne for databeskyttelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Christian Abildløkke Rasmussen introducerede til lovreglerne om databeskyttelse i rådsarbejdet. Oplæg om
databeskyttelsesforordningen er vedlagt.

 

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning og planlagde samtidig, at rådet på et senere møde vil udarbejde
retningslinjer for, hvordan man kan behandle e-mails i Handicaprådet, så beskyttelsen af borgeres data styrkes. I den
forbindelse overvejes det, om organisationsrepræsentanterne kan få oprettet en kommunal e-mailadresse til
handicaprådsarbejdet.



Bilag

Oplæg Databeskyttelsesforordningen ved Christian A. Rasmussen



Punkt 5: Handicappolitik - Opfølgningsrapport 2021

19/23

Resumé

Handicappolitikken ”Lige muligheder for at deltage i samfundet” blev vedtaget af kommunalbestyrelsen den 27. januar
2021.

 

Det er besluttet, at der følges op på politikken gennem tilbagevendende dialogmøder mellem Handicaprådet og
fagområder / politiske udvalg samt gennem en årlig skriftlige opfølgning fra de enkelte fagområder.

 

Fagområdernes skriftlige opfølgning på handicappolitikken for 2021 forelægges Handicaprådet til orientering.

Sagsfremstilling

Som en del af opfølgningen på politikken er det besluttet, at der som supplement til dialogmøderne udarbejdes en årlig
skriftlig opfølgning fra de enkelte fagområder. Opfølgningen beskriver udviklingen i fagområderne i forhold til
handicappolitikken og tager udgangspunkt i såvel igangværende som kommende relevant indsatser og strategiske tiltag.
Den skriftlige opfølgning har blandt andet til formål at understøtte Handicaprådets forberedelse af dialogmøderne.

 

I formidlingen af fagområdernes opfølgning på handicappolitikken har forvaltningen anvendt en skabelon, der
indledningsvis giver fagområdet mulighed for at sætte rammen for sit virke for herefter at præsentere det væsentligste i
opfølgningen – i form af en side pr. tiltag. Målet er at give Handicaprådet en letlæselig og overskuelig tilbagemelding,
som kommer tættere på specifikke forhold på handicapområdet, ligesom formen bedre kan rumme områdernes ofte
flerårige strategiske styringsoverblik.

 

Et samlet opfølgningsnotat er vedlagt til Handicaprådets orientering. For god ordens skyld er Handicappolitikken også
vedlagt.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet er tilfredse med den nye form, som afspejler, at områderne forholder sig til handicappolitikken og følger
op med indsatser, der ligger i forlængelse af politikkens indsatsområder. Handicaprådet vil gerne takke områderne for
opfølgningerne. I rådet vil der blive udarbejdet et kvitteringssvar til hvert enkelt område, som formanden sender på vegne
af Handicaprådet. Hermed tog Handicaprådet sagen til efterretning.

Bilag

Handicappolitik - Lige muligheder for at deltage i samfundet

Handicappolitik - Lige muligheder for at deltage i samfundet - Opfølgning 2021



Punkt 6: Planlægning af Handicaprådets møder 2022

21/609

Resumé

Sidste møde i Handicaprådet for 2021 er den 2. december 2021. Forvaltningen har nedenfor foreslået en række
mødetidspunkter til Handicaprådets møder i 2022.

 

Planen forelægges Handicaprådet til foreløbig godkendelse

Sagsfremstilling

Der foreslås følgende tidspunkter til Handicaprådets møder i 2022:

 

Dato Tidspunkt

Torsdag den 27. jan. 2022 16:00 – 18:30

Torsdag den 24. mar. 2022 16:00 – 18:30

Torsdag den 19. maj 2022 16:00 – 18:30

Torsdag den 25. aug. 2022 16:00 – 18:30

Torsdag den 6. okt. 2022 16:00 – 18:30

Torsdag den 1. dec. 2022 16:00 – 18:30

 

Hvis Handicaprådet ønsker, at der indlægges et ekstraordinært temamøde i møderækken, er torsdag den 21. april 2022 fra
16:00 – 18:30 foreløbigt reserveret til mødet.

 

Der er valg til kommunalbestyrelsen tirsdag den 16. november 2021. Ifølge Vedtægter for Handicaprådet i Rudersdal
Kommune virker Handicaprådet for en fireårig periode, som svarer til de kommunale råds valgperiode. Medlemmerne
fungerer dog, indtil et nyt råd er nedsat. I de foregående år har det konstituerende møde for Handicaprådet fundet sted i
marts måned.

 

Planen fremlægges til endelig godkendelse på det konstituerende møde i det nye Handicapråd, når medlemmerne er
udpeget og godkendt efter kommunalvalget.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet foreløbigt godkender mødeplanen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet godkendte mødeplanen.



Punkt 7: Orientering om Social- og Ældreministeriets statistik over
Ankestyrelsens omgjorte klagesager (Danmarkskort) inden for
socialområdet

21/14275

Resumé

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. maj 2021 fik udvalget forelagt klagesagsredegørelse 2020, der omfattede alle
data vedrørende Rudersdal Kommune i det nu offentliggjorte nationale ”Danmarkskort”. I denne sag afrapporteres det
kommuneopdelte Danmarkskort for 2020 med statistik over klagesager på socialområdet, der blev offentliggjort af Social-
og Ældreministeriet den 25. juni 2021.

 

Social- og Ældreministeriet skal hvert år inden 1. juli offentliggøre det kommuneopdelte Danmarkskort med statistik over
klagesager efter serviceloven. Herefter skal kommunalbestyrelsen inden årets udgang behandle statistikken på et møde.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Kommunalbestyrelsen til orientering den
18. august og den 1. september 2021. Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet bemærkede, at der muligvis kan være et mørketal af sager, som kunne være blevet anket, men hvor borger
ikke har ressourcer til det.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Orientering om Social- og Ældreministeriets statistik over Ankestyrelsens omgjorte klagesager (Danmarkskort) inden for
socialområdet



Punkt 8: Orientering om godkendelse af kvalitetsstandarder

20/2225

Resumé

Social- og Sundhedsudvalgets godkendte foreløbigt de første 13 nye kvalitetsstandarder ved sit møde d. 05.05.2021. De
nye kvalitetsstandarder er udarbejdet i overensstemmelse med det nye koncept, som udvalget godkendte d. 16.08.2020 og
den efterfølgende prototype, som blev godkendt d. 02.12.2020 i udvalget.

 

Bemærkningerne fra udvalget på mødet d. 05.05.2021 bliver indarbejdet i det samlede katalog, som bliver forelagt
udvalget i efteråret. Det drejer sig om bemærkninger til sproglige justeringer, at målgruppen for indsatserne skal fremgå
tydeligt samt indarbejdelse af FN’s verdensmål om bl.a. ensomhed i det politiske forord. Derudover bliver
kvalitetsstandarden vedrørende hjælpemidler opdateret, så det fremgår, at det også er muligt at få hjælpemidler ved
midlertidige behov jf. servicelovens §113b.

 

Forvaltningen har nu udarbejdet yderligere 9 nye kvalitetsstandarder, som forelægges til udvalgets foreløbige
godkendelse. Med de 9 nye kvalitetsstandarder er der i alt blevet udarbejdet 22 nye kvalitetsstandarder ud af i alt 39
kvalitetsstandarder. Det betyder, at der fortsat mangler 17 nye kvalitetsstandarder.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse på deres møde den 18. august 2021. Sagen forelægges
Handicaprådet til orientering.

Sagsfremstilling

Den vedlagte sagsfremstilling fra behandlingen på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 18. august 2021 indeholder
forvaltningens bemærkninger til høringssvarene fra Handicaprådet og Seniorrådet. Høringssvarene fra henholdsvis
Handicaprådet og Seniorrådet er også vedlagt. Bilagene med henholdsvis de nye og gældende kvalitetsstandarder er ikke
vedlagt, da Handicaprådet kender til disse via høringen

 

Social- og Sundhedsudvalget tiltrådte direktionens forslag om at de 9 fremlagte kvalitetsstandarder inden for social- og
sundhedsområdet blev godkendt og tilføjede en bemærkning om, at Handicaprådets og Seniorrådets høringssvar inddrages
i det videre arbejde.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet bemærkede, at processen vedrørende udviklingen af de nye kvalitetsstandarder har været god.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Godkendelse af kvalitetsstandarder

Høringssvar Handicaprådet

Høringssvar Seniorrådet



Punkt 9: Orientering om udviklingssporet - Sammen med borgeren: status

18/3572

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog den 26. september 2018 forslag om igangsættelse af et udviklingsspor på tværs af
områderne Børn og Familie, Kultur, Ældre, Social (senere Social og Sundhed) samt Beskæftigelse med henblik på at
skabe bedre sammenhæng og helhed for borgere med sager på tværs af kommunens områder. Udviklingssporet – Sammen
med borgeren har herefter kørt som forsøgsprojekt frem til udgangen af 2020. Det blev herefter besluttet, at det skulle
fortsætte i samme form som i forsøgsperioden med forventning om, at det bliver den vante måde at arbejde på med
tværfaglighed og koordination. Der er derfor strategisk fokus på udbredelse og forankring blandt ledere og medarbejdere.

 

Med det afsæt har forvaltningen på baggrund af erfaringerne fra forsøgsperioden og i forhold til krav om koordination og
kontaktperson i Den kommunale ungeindsats (KUI) og ny lovgivning om overgangssager fra børneområdet til
voksenområdet påbegyndt udbredelsen af metoderne fra Udviklingssporet, så flere borgere mødes af en mere
sammenhængende og helhedsorienteret sagsbehandling.

 

Forvaltningen fremlægger i nærværende sag orientering om status på arbejdet i dette tværgående udviklingsspor. 

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Erhvervsudvalget og Børne- og
Skoleudvalget til orientering på deres møder den 15. september 2021. Sagen forlægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet bemærkede, at det kunne være spændende at høre mere om metoderne i udviklingssporet.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Dagsordenspunkt BSU, 15.09.2021, Udviklingssporet - Sammen med borgeren: status



Punkt 10: Orientering om status på anvendelse og fordeling af §79-tilskud i
2020 og 2021 samt forslag til tema for 2022

21/11737

Resumé

Forvaltningen fremlægger årligt en status for anvendelse af tilskud til generelle formål med aktiverende og forebyggende
sigte efter servicelovens § 79.

 

Social- og Sundhedsudvalget besluttede på møde den 7.10.2020 at anvende ”Sammen med borgeren” som tema for
tildeling af tilskud til almene formål efter § 79 i 2021.

 

Forvaltningen fremlagde med denne status på anvendelse af tilskud i 2020 og fordeling af tilskud i 2021 til Social- og
Sundhedsudvalgets orientering samt forslag til tema for fordeling af tilskud i 2022 til Social- og Sundhedsudvalgets
godkendelse på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 18. august 2021. Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Status på anvendelse og fordeling af §79-tilskud i 2020 og 2021 samt forslag til tema for 2022

Bilag 1 - Regnskab § 79 i 2020.pdf

Bilag 2 - Oversigt over ansøgninger og fordeling af § 79 tilskud i 2021.pdf



Punkt 11: Orientering om udmøntning af særtilskud vedrørende
sommerpakke

21/12894

Resumé

Regeringen og aftalepartierne vedtog den 4. juni en sommer- og erhvervspakke. I den forbindelse afsættes 80 mio. kr. til,
at kommunerne kan iværksætte aktiviteter rettet mod sårbare ældre og borgere på botilbud til mennesker med handicap.

 

Midlerne udmøntes til kommunerne via særtilskud og forudsættes anvendt inden udgangen af 2021. Rudersdal Kommune
modtager et særtilskud på ca. 996.000 kr., som i nærværende sag foreslås udmøntet til de berørte centre med henblik på
lokal disponering baseret på formålene i aftaleteksten. Udmøntningsformen skal sikre, at midlerne hurtigt kan omsættes til
aktiviteter med værdi for borgerne.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen til godkendelse
henholdsvis den 18. og 25. august samt 1. september 2021. Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 07-10-2021

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Udmøntning af særtilskud vedrørende sommerpakke
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